
 

 
 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 

ORDINANZA  
N. 15 DEL 05/02/2025 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEL 
CIMITERO COMUNALE CAPOLUOGO SITO IN PIAZZALE CALZOLARI. 
 

Il Sindaco 
Richiamato l’articolo 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  
 
Visto l’art. 47 del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria vigente che stabilisce “I cimiteri sono aperti 
al pubblico secondo l’orario fissato dal Sindaco in base alla vigenza dell’ora solare o legale”; 
 
Ritenuto opportuno ridefinire gli orari di apertura e chiusura del cimitero capoluogo sito in Piazza R. 
Calzolari, al fine di ampliare la possibilità per i cittadini e visitatori di accedervi; 
 

ORDINA 
L’adozione del seguente orario di apertura e chiusura del cimitero comunale capoluogo sito in Piazza Renato 
Calzolari, a decorrere dalla data della presente ordinanza e fino ad eventuale modifica da adottarsi con 
successivo atto: 

DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ SABATO DOMENICA E 
FESTIVI 

 

APERTURA CHIUSURA APERTURA CHIUSURA 
PERIODO ESTIVO  
(In vigenza dell’ora legale) 
Orario continuato 

 
ORE 8.00 
 

 
ORE 18.00 
 

 
ORE 8.00 
           

 
ORE 18.00 

PERIODO INVERNALE  
(in vigenza dell’ora solare) 
Orario continuato 

 
ORE 8.00 
 

 
ORE 17.00 
 

 
ORE 8.00 
           

 
ORE 17.00 
 

 
DISPONE 

1) Di autorizzare il Responsabile dei servizi Cimiteriali a consentire eventuali temporanee deroghe 
all’orario sopra stabilito in caso di necessità dell’Ente, per lo svolgimento lavori presso il cimitero e 
nel periodo prossimo alla festività di tutti i santi; 

2) Che sia data idonea pubblicità della presente ordinanza mediante: 
 pubblicazione all’albo pretorio 
 pubblicazione sul sito internet istituzionale 
 affissione presso il cimitero capoluogo con idonea segnaletica 

3) Di trasmettere copia della presente ordinanza alla Polizia Municipale e al Servizio Cimiteriale per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Giaveno 05/02/2025        Il Sindaco 

             OLOCCO STEFANO


